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dot. przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikéw laboratoryjnych, drobnego sprzetu

laboratoryjnego jedn. uzytku, materialow medycznych — laboratoryjnych, pipet dla potrzeb

Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Szpitala im. Stanislawa Leszczynskiego w Katowicach
(Szp.Leszcz./PN/47/201 1).

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zamOwienia:

Zapytanie 1 - dot. Pakietu nr 7

Czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania krazkow antybiotykowych, gdzie:

- kazda fiolka musi posiadaé¢ ostatni krazek oznaczony symbolem "x", pelniacy funkcje
kontroli napetnienia fiolek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie Wymaga, ale dopuszcza..

Zapytanie 2 — dot. Pakietu nr 8, poz. 15, 16 '
Zamawiajacy w Pakiecie numer 8 pozycja 15 opisat przedmiot zaméwienia Standaryzowane Krwinki
Wzorcowe typu LISS - do wykrywania przeciwcial oraz pozycja 16 Standaryzowane Krwinki

Zapytanie 3 - dot. projektu Umowy §2 pkt 2

Wnosimy o dopisanie w §2 pkt 2 .z wylgczeniem krwinek ktére bedq zamawiane zgodnie
z harmonogramem Jako zatqcznik do niniejszej umowy.

Uzasadnienie:

Krwinki sg produkowane na bazie krwi ludzkiej tzn. ze dawcy moga oddaé¢ krew tylko co 30 dni
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia o poborze krwi.

Odpowiedz:

Dopuszcza zgodnie 7 harmonogramem.

Zapytanie 4 - dot. projektu Umowy §9 pkt 2
Wnosimy o wykreslenie poniewaz odczynniki sg stosowane przez profesjonalistéw jak nakazuje




[image: image2.jpg]Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ,

wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz.U. z 2010r. Nr 107 poz. 679 ze zm.) Zamawiajacy
naliczy kary umowne w wysokosci 50,00 zi za kazdy odczynnik.

3. Zamawiajacy Zastrzega sobie prawo do awaryjnego zakupu towaru dokonanego z powodu
op6znienia dostawy powyzej 5 dni po uprzednim poinformowaniu Wykonawey w formie pisemne;.

W takim wypadku Zamawiajacy obcigzy Wykonawce kosztami wynikajacymi z roéznicy pomiedzy

4. Jezeli kara umowna nie pokrywa szkody, Zamawiajacy moze dochodzi¢" odszkodowania
uzupelniajacego na drodze cywilnoprawnej w zakresie rzeczywistej straty jak i utraconych korzysci.

Zamawiajacy zmienia §10 pkt 2 b na:
b. brak wymiany towaru jakosciowo nieodpowiedniego na jakosciowo odpowiedni.

Zapytanie 7 — dot. projektu Umowy §10 pkt 2¢

Odniesienie do §7.5 Umowy wnosimy o dopisanie formuly “rozpatrzenie, zamiast realizacja,
Poniewaz Zamawiajacy z gory zaklada, ze Wykonawca mus; zgodzi¢ si¢ z zarzutami ewentualne;j
reklamacji, co jest niezgodne z procedurami ISO jakie Wykonawcy musza realizowaé zgodnie
Z Wytycznymi ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.

Tym bardziej, ze Zamawiajacy wymaga, aby odczynniki byly zgodne z ustawa o wyrobach

medycznych z dnia 20 maja 2010 r. tj. posiadaly CE i byly zarejestrowane jako wyréb medyczny.

Zapytanie 8 — dot, projektu Umowy §7 pkt5

Wnosimy jak POWYyZej w zapytaniu nr 7.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, jako realizacje reklamacji rozumie: przeprowadzenie catej procedury reklamacyjnej,
W przypadku jej uznania — dostarczenie towaru.
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Wnosimy o zmiane w umowie §9 pkt 1 poprzez zapis 0,5 % wartosci zaméwienia netto poniewaz
kary umowne nie sq liczone od wartosci brutto- VAT Wykonawca odprowadza do US zgodnie
z ordynacja podatkows a od kar umownych VAT nie jest naliczany.

1 podwyzszyé wartogé oferty, co nie jest korzystne dla Zamawiajacego. Nadmienic nalezy ,ze zasoby
ludzkie po obu stronach maja wpisany czynnik ludzki czyli pomytki, ktére nie sq celowe. Nie nalezy
domniemywaé, ze ludzie §q niemylni po obu stronach.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ,

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre¢é §5 pkt 5 i otrzymuje nast¢pujace brzmienie:

5. W przypadku jakichkolwiek niezgodnosci na fakturze VAT, Zamawiajacy wezwie Wykonawce
do skorygowania faktury.

Zapytanie 11 — dot. projektu Umowy §5 pkt 3
Wnosimy o zmiane w §5 pkt 3 poprzez zapis .. min 7 dni od dostarczenia faktury.
Zamawiajacy ewidentnie dazy do przedtuzenia terminu atnosci_powyzej oferowane 0, pomimo

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ §5 pkt 3 i otrzymuje nastgpujace brzmienie:

3. Podstawg dokonania platnosci bedzie faktura VAT wystawiona po dostarczeniu towaru
Zamawiajacemu.

Podsumowanie:

Zamawiajacy w projekcie umowy nie zapewnil réwnosci stron. W § 9 wzoru umowy
Zamawiajgcy zawarl kary umowne, ktére obcigzajg Wykonawce, jednakie nie przewidzial
stosownych kar dla siebie, co jest niezgodne z zasadami wspolzycia spolecznego oraz co istotne
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»Do niedozwolonych zapiséw umowy nalezy uznaé réwniez zapis o réznych wysokosciach kar

umownych przewidzianych z tytulu niewykonania badz nienalezytego wykonania postanowien

umowy.” Brak zapisow umownych, oznacza, ze Zamawiajacy przewiduje dla siebie jedynie
odsetki ustawowe, co jest niedopuszczalne w Swietle Powyzszego wyroku

Zapis POWYyZszy powinien zostaé niezwlocznie uzupetniony, gdyz zawarcie umowy

W pierwotnym ksztalcie bedzie razacym naruszeniem zasad wspotzycia spolecznego i jednoczesnie

Zapytanie 13 — dot. Pakietu nr 11, poz. 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na Wydzielenie z pakietu pozycji 3 i utworzy dla niej oddzielny

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie Wyraza na to zgody.

Zapytanie 14 — dot. Pakietu nr 14, poz. 1-4

Czy Zamawiajacy Wyrazi zgode na zaoferowanie W pozycjach 1 — 4 podlozy z 3-miesiecznym
terminem waznogci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy Wyraza na to zgode.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza z minimalnym terminem waznosci 6 tygodni.

Zapytanie 16 — dot. Pakietu nr 6, poz. 4

Czy Zamawiajacy oczekuje w poz. 4 agaru czy bulionu?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ oczekuje bulionu.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w poz. 64, 65, 66 krazkéw bez bacytracyny?
Zamawiajacy nie Wyraza na to zgody.

Zapytanie 18 — dot. Pakietu nr 11, poz. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w poz. 2 testu o czutosci 1 ng/ml?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie Wyraza na to zgody.
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Zamawiajacy nie Wymaga testu o czutosci 50 ng/ml.

Zamawiajacy dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt wyrobow z doktadnoscia
do trzech miejsc Po przecinku.

Zapytanie 26 — dot. projektu Umowy §3 ust. 1b
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu z ,, niezmiennogé cen brutto” na ,, niezmiennosé
cent netto” ?




[image: image6.jpg]strony umowie bez dokonania tych zmian z niekorzyscig dla wykonawcy, ale w ogéle na zZmiang
stawek VAT, jesli nastapi zmiana przepiséw podatkowych czy celnych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 27 — dot. projektu Umowy §5 ust. 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane zapisu z .30 dni od daty otrzymania faktury VAT”
na,,30 dni od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 28 — dot. projektu Umowy §9 ust. 1
Czy Zamawiajacy dopusci zmienie wysokosci kar umownych: z 0,5% na ,,0,1%” z uwagi
na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace  wysokosci  kar umownych, zwlaszcza,
ze ustawodawca zlikwidowat instytucj¢ lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiajacy

z

ma obowiazek opiera¢ sie na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagaé

ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiajacego wywoluja niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego, wykorzystujac potkniecia Wykonawcy, na ktére Wykonawca moze nie mieé wplywu,
co nie oznacza, ze nie ponosi odpowiedzialnosci.

Mozna domniemywa¢, ze Zamawiajacy wprowadzajac wysokie kary zamierza zdopingowaé

Wykonawce do terminowego wywiazywania si¢ ze swoich obowiazkow, jednak jest wiele innych

celem nie moze by¢, bowiem wzbogacanie si¢ z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesow Zamawiajacego  poprzez
wprowadzanie wysokich kar umownych, jest blednym pogladem, bo jezeli dochodzi juz z réznych
przyczyn do op6znienia w dostawie towaru, to przeciez bez wzgledu na wysokos¢ kary, Zamawiajacy
nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczenstwo
niedostarczenia towaru i wyrzadzenia tym szkody Zamawiajacemu.

W zwiazku z powyzszym sugerujemy modyfikacje zapisu §9 ust. 1 tak, aby wysokos$¢ kar
za opdznienie w spelnieniu zobowigzania nie przekraczala 0,1 % za kazdy dzien opdznienia
w dostawie towaru.

Zapytanie 29 — dot. projektu Umowy §14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane zapisu z ,, sad wlasciwy dla siedziby Zamawiajacego”
na ,,sad wlasciwy dla siedziby Powoda”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zapytanie 30 — dot. Pakietu nr 16, poz. 1-3

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania probéwek z polem do opisu w formie nadruku
(z mozliwoscig lepszej obserwacji zawartosci w probéwce) czy moze nalepki, ktéra zastania czesé
probéwki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza obie mozliwosci.
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min. 5 tygodni od daty dostawy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy w Pakiecie nr 14 pozycji:
natomiast w pozycji: 4,5,6 dopuszcza minim

d/s/L¥cznictwa

lek, m?/ Witold Norrak




